
REGISTRO GENERALE N.  1585     del  12/12/2019

COPIA

n.  438     del  12/12/2019

SETTORE AFFARI GENERALI

UFFICIO SEGRETERIA

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA E L'AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI MATERIALE TIPOGRAFICO
PER LA PUBBLICIZZAZIONE DEL  PROGRAMMA FESTIVITA' NATALIZIE 2019/2020  DI
IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA DI 40.000 EURO, COL SISTEMA DELL'AFFIDAMENTO
DIRETTO - CIG Z412B25D49

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1585 del 12/12/2019 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AA.GG.
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Premesso che:

- con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  14  in  data  01/04/2019,  esecutiva,  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di
Programmazione 2019-20121;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 15 in data 01/04/2019, esecutiva, e successive modif icazioni ed integrazioni è stato
approvato il bilancio di previsione f inanziario 2019-2021;

- con delibera di Giunta Comunale  n.  4  in  data  15/01/2019,  esecutiva,  è  stato  approvato  il  Piano  esecutivo  di  gestione
2019/2021;

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità f inanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;
CHE l'Amministrazione Comunale, anche quest' anno è intendimento dell'Amministrazione, come  da  tradizione,  organizzare  delle
manifestazioni  musicali,  culturali,  ricreative  e  sportive,  in  occasione  delle  festività  Natalizie  2019/2020  che  tali  eventi
rappresentano  per  tutta  la  cittadinanza  maruggese  una  testimonianza  del  suo  patrimonio  storico  religioso  e  culturale  nonché
una occasione di richiamo turistico;
CHE,  anche  questo  anno,  come  per  le  passate  edizioni,  l'amministrazione  comunale,  al  fine  di  realizzare  il  programma
manifestazioni  ed  eventi  MATALIZI  2019/2020,  ha  ritenuto  opportuno  avvalersi  prevalentemente  della  collaborazione  delle
associazioni e/o organismi no profit di Maruggio e dei paesi limitrofi, le quali, all'uopo contattate, si sono resi disponibili;
VISTA la deliberazione di G.M n. 207 del 06/12/2019, esecutiva ai sensi di legge,  con  la  quale  questa  Amministrazione  Comunale,
ha  approvato  il  Programma  Manifestazioni  ed  Eventi  Natalizi  Maruggesi  2019/2020  per  un  importo  totale  di  €  18.153,76  come
previsto del suddetto deliberato;
CHE con la delibera di G.C. n. 207/2019 si demandavano al responsabile del servizio gli adempimenti relativi agli impegni  di  spesa
sul bilancio c.e.;

CHE   tra  le  spese  previste  nel   programma  risulta  la  fornitura  di  stampati  tipografici  per  la  pubblicizzazione  degli  eventi
programmati; 
CONSIDERATA l'urgenza per l'approssimarsi degli eventi si è provveduto alla richiesta di un preventivo alla locale tipolitografia 3D  di
Vittorio De Fazio per la fornitura di: 

n. 15 Manifesti cm 70 x100 con stampa a colore programma Natale
maruggese 2019 (comprensivo di progetto grafico)

n. 1 Manifesti mt 4x2 con stampa a colore programma Natale
maruggese 2019 (comprensivo di progetto grafico)

n. 1 Manifesti mt. 6x3 con stampa a colori programma Natale
maruggese 2019 (comprensivo di progetto grafico)

CHE la suddetta ditta con nota del 05/12/2019, acquisita al numero di protocollo di questo Ente 15032 del 06/12/2019, ha chiesto
una somma di € 172,26 IVA compresa per la fornitura del materiale tipografico di cui sopra;

 RILEVATO,  che  non  è  possibile  utilizzare  lo  strumento  dell'acquisto  del  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (Me.Pa)
operante presso  la  Consip,  in  quanto  alla  data  di  adozione del  presente provvedimento  non  risultano  presenti  nel  catalogo  beni/servizi
della categoria merceologica di quelli che si intendono acquisire col presente provvedimento ;
CHE in applicazione dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016 è possibile la procedura mediante  affidamento diretto;
RITENUTO  di  procedere,  appunto,  mediante  affidamento  diretto  e  non  attraverso  le  procedure  ordinarie  delle  quali,  comunque,  ai
sensi del citato articolo 36, comma 2, del d.lgs  50/2016  è  possibile  avvalersi,  poiché  la  scelta  della  procedura  mediante  affidamento
diretto  che  si  attiva  col  presente  provvedimento  garantisce  adeguata  apertura  del  mercato  e  l'individuazione  dell'operatore
economico  in  modo  da  non  ledere,  bensì  attuare,  i  principi  enunciati  dall'articolo  30  del  d.lgs  50/2016,  così  da  rispettare  il
presupposto per non avvalersi delle procedure ordinarie, nel rispetto, appunto, dei principi generali codicistici;
CHE il principio dell'efficacia viene rispettato,  perché  l'affidamento  non  è  assegnato  in  ragione  della  convenienza  del  prestatore,  ma
per  rispondere  alle  esigenze  tecniche  del  Comune,  che  attraverso  l'esecuzione  del  contratto  colma  il  fabbisogno  dell'Ente,
permettendo  dunque  di  rendere  il  servizio  in  modo  corretto  e  puntuale,  a  beneficio  dell'utenza  trattandosi  anche  di  prestazione
d'ingegno, personalizzato;
RITENUTO  doveroso  dare  esecuzione,  all'affidamento  per  la  fornitura  di  stampati  tipografici  sopra  descritti,  occorrenti  alla
pubblicizzazione  degli  eventi  programmati  per  le  manifestazioni  Natalizie  maruggesi  2019/2020,  con  il  presente  atto  di
determinazione si impegna la somma complessiva di € 172,26 IVA compresa; 

       RITENUTO altresì, per quanto sopra detto si ritiene di esprime il parere di regolarità tecnica sulla proposta di determinazione.
- VISTO   il Decreto Sindacale con il quale ai sensi e per gli effet t i del combinato disposto dell'art . 50, comma 10, e 109,  comma

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1585 del 12/12/2019 - Pagina 2 di 4



2,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000  n.  267,  nonché  del  vigente  C.C.N.L.  del  comparto  Regioni-Enti  locali,  lo  scrivente  è  stato
nominato responsabile del Servizio AA.GG

- VISTA la proposta di determinazione;
- PRESO  ATTO  del parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Procedimento;.
- VISTO   l' art . 147 bis, comma 1 del  D.Lgs. 267/2000 

D E T E R M I N A 

1. di affidare  diret tamente  alla  locale  T IPOLIT OGRAFIA 3D di  Vit torio  De  Fazio.  108  P.  IVA 01932880733  –  C.  FISC.
DFZ  VT R  71B06  E882  al  costo  del   il  preventivo  acquisito  al  protocollo  generale  dell'ente  in  data  06/12/2019  
protocollo n. 15032 che prevede l'importo di euro 172,26 compresa IVA al 22%;

2. di impegnare, ai sensi dell' art icolo 183, comma 1, del D. Lgs n 267/2000 e del  principio  contabile  applicato  all.  4/2  al  d.
Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme corrispondenti  ad obbligazioni  giuridicamente  perfezionate,  con  imputazione  agli
esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 346.1 Descrizione BENI PER MANIFESTAZIONI FESTA PATRONALE, NATALE E CARNEVALE.

Miss./Progr. 01/11 PdC finanz. 1.03.01.02.999 Spesa non ricorr. SI
Centro di costo Compet. Econ.
SIOPE CIG Z412B25D49 CUP
Creditore TIPOLITOGRAFIA 3D di Vittorio De Fazio.
Causale FORNITURA MATERIALE TIPOGRAFICO manifesti natale 2019/2020
Modalità finan. Risorse generiche Finanz. da FPV
Imp./Pren. n. 2019/ Importo € 172,26 Frazionabile in 12

1. di accertare, ai sensi e per gli effet t i di cui all' art icolo 183, comma 8,  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  che  il  seguente  programma
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo
20/12/2019 20/01/2020 € 172,26

2. di accertare, ai fini del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrat iva-contabile  di  cui  all' art icolo  147-bis,  comma 1,
del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legit t imità  e
corret tezza  dell' azione  amministrat iva,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sot toscrizione  del  presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3. di dare at to, ai sensi e per gli effet t i di quanto  disposto  dall' art .  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  dal  relat ivo
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, olt re all' impegno di  cui  sopra,  non  comporta
ulteriori  riflessi  diret t i  o  indiret t i  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul  patrimonio  dell' ente  e  pertanto  sarà
sot toposto al controllo contabile da parte del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del
visto di regolarità  contabile  e  dell' at testazione  di  copertura  finanziaria  allegat i  alla  presente  determinazione  come  parte
integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che la presente determinazione:
Ø è esecutiva dal momento dell'approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
Ø va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite della Segretario Comunale;
Ø va pubblicata all'albo pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
Ø va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria

I l  Responsabi le del  Procedimento
      Giuseppe Destratis

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Cos imo GRECO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1585 del 12/12/2019 - Pagina 3 di 4



COPIA Numero di Registro generale: 1585 Del 12/12/2019

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

13422019 1 346 1 1

Dati contabili:

Maruggio,   __________12/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

GRECO COSIMOF.to Dott.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi
al numero _____________________________

Data inizio pubblicazione: 16/12/2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni

2187

Fto. Dott.ssa TURCO GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

GRECO COSIMO

PARERE FAVOREVOLE

Maruggio,   __________12/12/2019

F.to Dott.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Maruggio. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1585 del 12/12/2019 - Pagina 4 di 4




